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#DoIsGuit

#DoGeht’sZui
#DoIsLaut



Über uns
Produkte

Entenfleisch
Ente (ganz)
Ente (zerlegt)
Entenbrustfilet mit Flügerl
Entenbrustfilet ohne Flügerl
Entenschenkel/Keule

Hühnerfleisch
Huhn (ganz)
Huhn (zerlegt)
Hühnerbrustfilet
Hühnerkeule
Flügerl

Innereien (Huhn/Ente)
Enten/Hühnerfüße

Eier
Huhn
Ente
Huhn (Brutei)
Ente (Brutei)

Produkte
Preis/kg

€ 19,60
€ 26,50
€ 31,50
€ 28,60
€ 23,50

Preis/kg
€ 13,50
€ 20,50
€ 26,00
€ 16,80

€ 7,00

€ 5,00
€ 5,00

Preis/Stk
€ 0,40
€ 0,80
€ 1,20
€ 2,00

Pakete
Grill ’n‘ Chill (4,5 kg)
Brust, Keule, Flügerl (Huhn)

Pool Party (4,5 kg)
Brust, Keule, Flügerl (Ente)

Preis
€ 90,00

€ 116,00
Mitten im Südburgenland, in der kleinen
Gemeinde Moschendorf, liegt unser Bio-

Bauernhof: der Chaoshof Südburgenland.
 Hier leben und arbeiten wir mit viel Herz und

Verstand - für eine Landwirtschaft, die im
Einklang mit Mensch, Tier und Natur steht.
Unser Hof ist bunt, vielfältig und bewusst

„chaotisch“ - weil wir glauben, dass echtes
Leben nicht in starre Systeme passt.

Mit jedem Produkt, das du bei uns kaufst,
egal ob Fleisch, Wolle oder handgemachte

Kleinigkeiten, unterstützt du nicht nur
unseren Hof, sondern ein Projekt, das für
einen anderen, bewussteren Umgang mit
Natur und Tieren steht. Du hilfst uns, ein
Stück Zukunft zu gestalten - nachhaltig,

regional und respektvoll.

Unsere Enten und Hühner
Unsere Hühner und Enten leben in viel Platz,

frischer Luft und natürlichem
Tagesrhythmus.

 Sie haben das ganze Jahr über Zugang zu
Grünflächen, Sandbädern, Sonne und

geschützten Rückzugsorten.
Unser Geflügel wird stressfrei direkt bei uns
am Hof geschlachtet und weiterverarbeitet -

ohne Transporte, ohne Hektik, aber mit
Respekt.

Was du mit deinem Einkauf bewirkst

Danke.
Danke, dass du uns begleitest

 Danke, dass du Teil des Chaoshofs bist.
Dein Chaoshof-Team

Lukas JakobPeterClaudia


