



CHAOSHOF SÜDBURGENLAND

GEFLÜGELKARTE



#DOISGUIT

#DOGEHT'SZUI

#DOISLAUT

EST. 2023

CHAOSHOF SÜDBURGENLAND

MÜHLSTRASSE 15

7546 MOSCHENDORF



CHAOSHOFBIO



WWW.CHAOSHOF.BIO



# ÜBER UNS

Mitten im Südburgenland, in der kleinen Gemeinde Moschendorf, liegt unser Bio-Bauernhof: der Chaoshof Südburgenland. Hier leben und arbeiten wir mit viel Herz und Verstand - für eine Landwirtschaft, die im Einklang mit Mensch, Tier und Natur steht. Unser Hof ist bunt, vielfältig und bewusst „chaotisch“ - weil wir glauben, dass echtes Leben nicht in starre Systeme passt.

## UNSERE ENTEN UND HÜHNER

Unsere Hühner und Enten leben in viel Platz, frischer Luft und natürlichem Tagesrhythmus. Sie haben das ganze Jahr über Zugang zu Grünflächen, Sandbädern, Sonne und geschützten Rückzugsorten. Unser Geflügel wird stressfrei direkt bei uns am Hof geschlachtet und weiterverarbeitet - ohne Transporte, ohne Hektik, aber mit Respekt.

## PRODUKTE

Entenfleisch	Preis/kg
Ente (ganz)	€ 19,60
Ente (zerlegt)	€ 26,50
Entenbrustfilet mit Flügel	€ 31,50
Entenbrustfilet ohne Flügel	€ 28,60
Entenschenkel/Keule	€ 23,50

  

Hühnerfleisch	Preis/kg
Huhn (ganz)	€ 13,50
Huhn (zerlegt)	€ 20,50
Hühnerbrustfilet	€ 26,00
Hühnerkeule	€ 16,80
Flügel	€ 7,00

  

Innereien (Huhn/Ente)	Preis/kg
Enten/Hühnerfüße	€ 5,00

  

Eier	Preis/Stk
Huhn	€ 0,40
Ente	€ 0,80
Huhn (Brutei)	€ 1,20
Ente (Brutei)	€ 2,00

## PRODUKTE

Pakete	Preis
Grill 'n' Chill (4,5 kg) Brust, Keule, Flügerl (Huhn)	€ 90,00
Pool Party (4,5 kg) Brust, Keule, Flügerl (Ente)	€ 116,00

## WAS DU MIT DEINEM EINKAUF BEWIRKST

Mit jedem Produkt, das du bei uns kaufst, egal ob Fleisch, Wolle oder handgemachte Kleinigkeiten, unterstützt du nicht nur unseren Hof, sondern ein Projekt, das für einen anderen, bewussteren Umgang mit Natur und Tieren steht. Du hilfst uns, ein Stück Zukunft zu gestalten - nachhaltig, regional und respektvoll.

Danke.

Danke, dass du uns begleitest

Danke, dass du Teil des Chaoshofs bist.

*Peter* *Claudia* *Lukas* *Jakob*  
Dein Chaoshof-Team